关于 2019 届毕业生网上生源信息核验的通知

各二级学院：

     根据教育部、省教育厅关于我省毕业生生源信息采集的相关工作

要求，现将核对相关说明及要求通知如下：

一、具体开展工作

1.求职意向调查；

2.生源信息核对；

二、核验时间及平台

时间：2018年 9月 21日-9月 25日

平台：云南师范大学文理学院云就业平台

二、注意事项说明

1.求职意向调查是为更好的帮助毕业生了解自己的职业生涯规

划目标，更有针对性的去寻找合适的工作，同时为配合好模拟招聘活

动的顺利开展，在学生关注云就业平台公众号后，需要填写求职意向，

就业指导中心将对结果进行汇总，并将结果反馈到模拟招聘以及后续

就业帮扶中，提高就业帮扶精准度；

2.生源信息核对包括以下几个方面：

（1）灰色部分为只读部分，这部分内容如有错误的请学生携带

相关材料到就业指导中心进行修改；

（2）其他部分需要学生如实进行填写，如因个人填写错误造成

后续毕业生派遣等工作出现问题的由学生本人负责；

（3）重要字段说明：

①政治面貌：学生按照实际情况填写共青团员、中共党员、中共

预备党员、群众；

②家庭住址：填写实际居住地址，确保能够收到邮寄信件；

③生源所在地：生源所在地是指毕业生入大学前常驻户口所在

地，以县一级为最终地点，具体到 xx 省 xx 市 xx区或 xx 省 xx 县（如

云南省昆明市西山区，云南省永胜县）。不清楚的务必看户口本

特殊情况：生源地变更;入学前的家庭户口所在地为生源地，若

入学后因父母工作变动而家庭地址户口变更者，可按户口本将毕业生

家庭所在地的新址作为毕业生的生源地；不清楚的务必看户口本

④城乡生源：学生按照实际情况填写城镇或者农村；

⑤QQ号和 QQ 邮箱：请填写常用 QQ号和 QQ邮箱，确保能够联系

到学生本人；

⑥困难生类别：学生根据实际情况和就业困难选择类别，特别注

意属于建档立卡贫困家庭的毕业生须在困难生类别中选择建档立卡

选项。

本次生源核对工作采用网络填写完成，生源核对工作是做好毕业

生就业工作的前提和基础，是毕业生派遣的依据，请各二级学院高度

重视。

特此通知。

附件：云南师范大学文理学院云就业平台学生核验流程

云南师范大学文理学院就业指导中心

2018 年 9月 21日

附件：云南师范大学文理学院云就业平台学生核验流程